
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Г. Брянск 

Об итогах проведения областного 
фестиваля детского творчества 
«Дорога и дети» среди обучающихся 
образовательных организаций (учреждений) 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской 
области № 2533 от 12 октября 2016 года, с целью воспитания 
законопослушных участников дорожного движения и профилактики 
дорожно-транспортного травматизма с 15 ноября 2016 года по 20 января 
2017 года ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области» 
проведен областной фестиваль детского творчества «Дорога и дети» среди 
обучающихся образовательных организаций (учреждений). 

На фестиваль детского творчества «Дорога и дети» представлены 398 
творческих работ, выполненных 387 обучающимися из 13 учреждений 
дополнительного образования, 3 учреждений дошкольного образования, 
98 общеобразовательных учреждений. 

Жюри провело анализ и оценку поступивших работ по шести 
номинациям. Наиболее широко были представлены работы в номинациях 
«Конкурс изобразительного искусства «Дорога не терпит шалости», 
«Конкурс декоративно-прикладного творчества «Красный, желтый, 
зеленый»," «Конкурс литературного творчества «Дорога в школу». 
Большинство работ отличаются новизной, оригинальностью исполнения и 
при этом отвечают требованиям фестиваля. 

В целом фестиваль детского творчества «Дорога и дети» оказал 
положительное влияние на активизацию деятельности образовательных 
учреждений по воспитанию законопослушных участников дорожного 
движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма. 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список образовательных организаций (учреждений), 
представивших творческие работы на областной фестиваль детского 
творчества «Дорога и дети» согласно Приложению № 1. 



2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров областного фестиваля детского творчества «Дорога 
и дети» в соответствии с Приложением №2. 
3.Руководителям образовательных организаций объявить благодарность 
педагогам, подготовившим победителей и призеров областного фестиваля 
детского творчества «Дорога и дети». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования и науки Брянской области 
Т.В.Кулешову. 

Директор департамента В.Н.Оборотов 

11риказ подготовлен 


